



VALLENSBÆK RIDEKLUB

Vallensbæk Rideakademi

Vallensbæk d. 20. marts 2024

Bestyrelsens beretning 2023-2024

Endnu et år er gået, siden vi sidst var samlet til Vallensbæk Rideklubs ordinære generalforsamling – og sikke et år.

Perioden 2023-2024 har budt på mange opgaver og gode oplevelser for klubben.

Først og fremmest vil vi i bestyrelsen takke alle, der har ydet en indsats for VLR i løbet af det seneste år – både udvalgsmedlemmer og alle, der har hjulpet i forbindelse med klubbens mange arrangementer - såvel stævner, arbejdsdage, sociale arrangementer mm.

På stævnesiden blev 2023 et travlt år med både et internationalt stævne i paradressur, danske mesterskaber i dressur og paradressur for unge ryttere samt et B-stævne i springning og et B-stævne i voltige.

Derudover har vi afholdt mange andre stævner i både dressur, springning, voltige og træhest - og vores samarbejdspartner, TREC Danmark, har afholdt to TREC-stævner på VRA.

Vi vil gerne afholde stævner i endnu flere discipliner - hvis det er muligt. Så sig endelig til, hvis I vil hjælpe med planlægning og afvikling af stævner.

Trods klubbens indtil videre korte eksistensperiode - hvor vi kun er på vej mod klubbens 3-års fødselsdag - har vi allerede afholdt danske mesterskaber i flere discipliner samt et internationalt stævne.

I løbet af det seneste år har VLR virkelig markeret sig som en vigtig klub – både i dansk ridesport – og i Vallensbæk Kommune.

Med klubbens første internationale stævne, afholdelse af de danske mesterskaber i dressur og paradressur for unge ryttere – og ikke mindst tildeling af DM i både dressur og voltige i 2024 – er klubben rykket op i ridesportens superliga. DM i dressur er ganske enkelt det største nationale stævne, en klub kan tildeles i Danmark – og der ventes flere tusinde tilskuere til dette stævne.

Det er vores håb, at klubben – og dermed VRA – kan tjene et større beløb ved især DM-stævnet – men også de andre store stævner i løbet af sommeren. Til dette er der behov for rigtig mange hjælpere til et stort antal forskellige opgaver.

Klubbens hjælpere er vores vigtigste VIP's. Så der skal lyde en kæmpe tak til jer alle - uanset om I er børn, unge eller voksne – og uanset hvilke opgaver I udfører. Uden alle jer flittige hjælpere ville det ganske enkelt ikke være muligt at afholde arrangementer. Og det er vigtigt at nævne, at alle opgaver er vigtige. Ingen opgaver løfter et stævne alene - kun i samlet flok kan vi løfte opgaven og afholde stævnerne.

Derfor har vi i bestyrelsen også gennemgået vores hjælperpolitik. Dette indebærer, at vi har opgraderet hjælperforplejningen til især de største stævner.

Derudover har vi fastslået, at vi har en stor og vigtig opgave i at få uddannet så mange hjælpere som muligt ved klubbens mindre stævner – dvs D- og C-stævner – så vi har nok rutinerede og kvalificerede hjælpere til de store stævner. Sig endelig til hvis I har kommentarer til vores tilgang til hjælpere og forskellige hjælperopgaver. Vi kan ikke løfte opgaven uden jeres input.

Vi får virkelig brug for mange frivillige til især sommerens helt store stævner. Så vi håber, at alle gerne vil give en hånd med – uanset alder og hvor rutineret man er. Der er masser af opgaver, der skal løses – også for hjælpere uden hestekendskab.

VLR havde ved årsskiftet 249 medlemmer og har pt. 272 medlemmer.

Klubbens medlemmer klarer sig også godt i flere discipliner.

Ved Vallensbæk Kommunes årlige idrætsfejring, der fandt sted i går, tirsdag, blev mange af VLR's medlemmer hædret for deres præstationer

Flg. medlemmer blev hædret:

Voltige:

Matilde Laudrup, DM-guld for children (U14)

Sofie G.B. Pettersson, DM-bronze for children (U14)

Paradressur:

Selma Hauch Christensen, DM-sølv i paradressur U25

Maria Bech Kofoed, DM-sølv

TREC:

Kickan Utzon: DM-sølv

Lisa Kjer Andersen: DM-bronze

Mounted Games:

Frederick Omsted Ramtung: Guld i NM for par U15, Sølv i Nordeuropæisk Mesterskab indiv. U15, DM-sølv for par U18, deltog ved VM

Dressur:

Isabel Bonné: guld ved sjællandsmesterskaber for juniorer

Der er afholdt 9 klubmesterskaber i 2023. Klubmestre blev:

Dressur hest: Jule Overgaard / Privilegie Firfod

Dressur pony: Sara Mahmood / Ac-Sia'an af Engvang

Dressur rideskole hest: Diza Laustsens / Celina Skelbæk

Dressur rideskole pony: Ea Atkinson / Scarlet

Springning hest: Filippa Mørch Jancey / Hazel Af Brunbjerg

Springning rideskole hest: Karma Schmidt-Nielsen / Eik's Merle-Noir

Springning rideskole pony: Alba Fogel / Scarlet

TREC: Isabella Blond / Ojanera

TREC rideskole: Diza Laustsens / Mastermind

Tillykke til alle jer, der blev hædret af kommunen i går, til alle klubmestrene - og også til alle andre VLR-medlemmer, der har deltaget ved stævner i det forgangne år.

Vi får afholdt for få sociale arrangementer. Det seneste foredrag, der skulle have været afholdt i februar måtte desværre aflyses grundet få for tilmeldte. Vi hører meget gerne fra jer, hvis I kunne have lyst til at være med til at afholde sociale arrangementer.

Vi har et godt samarbejde med både Vallensbæk Kommune og Vallensbæk Rideakademi.

Vi vil gerne takke for dette samarbejde, der giver os rådighed over nogle af Danmarks bedste stævnefaciliteter.

Klubben er blevet vigtig for Vallensbæk Kommune og Vallensbæk Rideakademi.

I.h.t vores samarbejdsaftale med kommunen og akademiet, skal vi være med til at afholde arrangementer, der kan være med til at tjene penge til driften af Rideakademiet. Overskuddet fra stævner deles ligeligt mellem VLR og VRA.

Vi tjener heldigvis en del på vores stævner. I 2023 overførte vi således ca. 200.000 kr til VRA. Samtidig giver vores mange arrangementer øget omtale af kommunen og akademiet.

Klubben har i dag en god økonomi. Vi har således allerede formået at betale for alt det materiel (dvs. dommertårne, podier og dressurhegn), vi købte fra VM i Herning - samt indkøb af et yderligere dressurhegn og en del springmateriel. Klubben har i dag ingen gæld.

Grundet klubbens gode økonomi har vi ekstraordinært doneret nogle materialer til VRA.

Vi har således indkøbt 4 nye høje opstigningsskamler til både hverdag og stævner.

Derudover har vi besluttet at betale for olie til hegnet på arenaen og markedspladsen, nye brædder til hegnet på grusbanen, nyt trin ved trappen til balkonen samt lys og trin bag bjælkehytterne

Alt sammen udgifter som betales af klubben alene, og VRA skal således ikke stå for disse udgifter.

Vi håber, at vi i år kan tjene endnu flere penge, så vi i endnu højere grad kan bidrage til driften af Rideakademiet.

Men det kræver mange hjælpere. Jo flere, der gider hjælpe, jo større overskud kan vi få på arrangementerne – dels fordi vi kan holde flere og større arrangementer, og dels fordi vi i mindre grad behøver betale andre for hjælpen.

Klubbens arbejde bliver bemærket i kommunen.

Så sent som i går d. 19. marts blev klubben ved kommunens årlige idrætsfejring hædret med kommunens pris for "Årets initiativ". Denne pris fik klubben for vores høje stævneaktivitet, hvorved vi som nævnt har kunnet overføre et betydeligt beløb til VRA.

De penge, klubben tjener på vores arrangementer, kan bruges dels på sociale arrangementer, dels på materiel og dels til f.eks. nyt toplag på banerne mm - til glæde for brugerne i både hverdagen og til stævner.

Til slut skal igen lyde en stor tak til alle, der yder en indsats for klubben. Uden jer – ingen arrangementer.

I den forbindelse vil vi gerne kære Årets ildsjæl, som er Karla Mikkelsen

Henrik Jørgensen
Formand

Dorthe Mikkelsen
Næstformand og sekretær

itha Skov Jensen
Kasserer

Emilie Rosengren Johansen
Bestyrelsesmedlem

Isabella Blond
Bestyrelsesmedlem